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Serdecznie zapraszamy do lektury kolejnego 
numeru ,,Twojego Banku”. To wydanie jest dla 
nas szczególne, ponieważ prezentujemy się 
w nowej odsłonie. Mamy nadzieję, że aktualna 
szata graficzna przypadnie Państwu do gustu, 
a także uprzyjemni i ułatwi lekturę.

Niezmiennie w centrum naszego 
zainteresowania leżą sprawy istotne dla 
Lututowa i okolic. W gazecie prezentujemy 
sylwetki naszych klientów i kontrahentów, 
edukujemy w zakresie nowych technologii 
bankowych, przybliżamy ciekawe inicjatywy 
i najważniejsze informacje o naszej działalności. 

Drodzy Czytelnicy,

Niech nadchodzące święta Bożego 
Narodzenia będą dla Was czasem spokoju 
i radości. Dziękujemy za dotychczasowe 

zaufanie i życzymy wielu sukcesów oraz udanych 
inwestycji w nadchodzącym roku. 

Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy 
Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

Szczególnie istotną kwestią jest dla nas 
bezpieczeństwo klientów. W tekście numeru 
wiceprezes Katarzyna Lasota-Furmańska 
opowiada o działaniach, które podejmujemy 
w celu ograniczenia ryzyka ponoszonego przez 
klientów. 

Pragniemy też podzielić się naszymi sukcesami. 
Na łamach gazety piszemy o wyjątkowej 
nagrodzie, która jest naszym wspólnym 
sukcesem – to wszystko dzięki Państwu! 
Z przyjemnością ogłaszamy także, że nasz bank 
zyskał dziesięciotysięcznego udziałowca.

Życzymy przyjemnej lektury.
Redakcja
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Bezpieczeństwo 
klientów 
jest dla nas priorytetem
O ryzyku bankowym mówi wiceprezes Katarzyna Lasota-Furmańska
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Wydaje się, że zarządzanie ryzykiem ban-
kowym nie ma nic wspólnego z klientami 
i sprzedażą produktów bankowych. Nic 
bardziej mylnego! Nasze działania są na-
stawione również na ograniczanie ryzyka 
klientów. Dbamy o to poprzez ochronę 
depozytów, odpowiednie zabezpieczenia 
płatności elektronicznych, wprowadza-
nie limitów, stosowanie dostosowanych 
do klienta i prowadzonej działalno-
ści terminów spłat, identyfikowanie 
sygnałów wczesnego ostrzegania przed 
pogorszeniem się sytuacji ekonomiczno-
-finansowej klientów, stosowanie roz-
wiązań zwiększających bezpieczeństwo, 
np. sm@rt wypłata czy obecnie propo-
nowana wszystkim klientom bezpłatna 
i bezpieczna biometria.

Bezpieczeństwo klientów jest dla nas prio-
rytetem. Najważniejsze jest zaufanie oraz 

Szanowni Państwo,
w Rejonowym Banku Spół-
dzielczym w Lututowie pracuję 

od 2000 roku. Szereg zmian prawnych 
i uwarunkowań zarządzania bankiem 
spowodował, że banki zaczęły wyod-
rębniać komórki zarządzania ryzykiem. 
W naszym banku w 2005 roku również 
powstała taka komórka. Jej zadaniem 
było zidentyfikowanie oraz zmierzenie 
ryzyk występujących w banku, stworzenie 
odpowiednich regulacji, zaproponowanie 
limitów oraz rozwiązań ograniczających 
ryzyko, a także monitorowanie i raporto-
wanie. Ja zostałam pracownikiem tej ko-
mórki. Mimo że nie było to łatwe zadanie, 
dzięki wielu szkoleniom oraz ogromnej 
wiedzy i pomocy mojej ówczesnej prze-
łożonej – pani Sabiny Kowalczyk – bardzo 
szybko wdrożyłam się w temat zarządza-
nia ryzykiem.

W roku 2017 zostałam członkiem zarządu 
i przestałam bezpośrednio zajmować 
się ryzykiem w działalności banku. 
W 2019 roku jako jedna z pierwszych osób 
z banku spółdzielczego w kraju uzyska-
łam zgodę Komisji Nadzoru Finansowego 
na zostanie członkiem zarządu nadzoru-
jącym ryzyko istotne w działalności ban-
ku. Obecnie nadzoruję działy związane 
z identyfikowaniem, szacowaniem, moni-
torowaniem i raportowaniem ryzyka.

Wydaje się, że zarządzanie 
ryzykiem bankowym 

nie ma nic wspólnego 
z Klientami i sprzedażą 
produktów bankowych. 
Nic bardziej mylnego!

Myśli wciąż żywe
Nie chodzi o to, żeby 
się smucić.
Wspomnienia to dar – 
łączą nas z tymi, którzy 
odeszli.

Pamiętamy

Jadwiga Rybka
1954–2021

emerytowany pracownik Centrali 
Rejonowego Banku Spółdzielczego 

w Lututowie 

Czesław Konieczny
1951–2021

emerytowany dyrektor Oddziału 
w Brąszewicach

Teresa Sikora
1950–2021

emerytowany pracownik Oddziału 
w Galewicach

Damian Mielczarek
1989–2021

pracownik Oddziału  
w Sokolnikach

Ryszard Strzelczyk
1944–2021

przewodniczący Rady Nadzorczej 
Rejonowego Banku Spółdzielczego 

w Lututowie

wzajemne relacje z pracownikami, z naszymi 
kontrahentami oraz z Państwem, naszymi 
klientami. Dzięki dobrym relacjom możemy 
podejmować szereg lokalnych działań, po-
magać mieszkańcom z naszego terenu czy 
wspierać lokalne stowarzyszenia.

Tworząc strategię naszego działania, 
uwzględniamy interesy społeczne: dzielimy 
się zyskiem z lokalnymi instytucjami, wspiera-
my lokalne inicjatywy, wspieramy edukację, 
dbamy o ekologię, mamy świadomość 
społecznej odpowiedzialności biznesu.

Nasze inicjatywy byłyby niemożliwe bez 
zaangażowania pracowników oraz klientów. 
To dzięki Wam mogliśmy pomóc Wojtusiowi 
i Amelce czy obecnie razem pomagamy 
Franiowi. Dzięki Waszej obecności odbył się 
współorganizowany przez nas Lututowski 
Bieg Powstańczy i wiele innych wydarzeń 
kulturalnych. Dzięki Waszym głosom otrzy-
maliśmy nagrodę ,,Świadomi w Biznesie – 
Nagroda Publiczności”.

Wy, Drodzy Klienci, jesteście naszym mo-
torem do działania. Wasze pasje, marzenia 
i cele, które sobie stawiacie, napędzają 
nas do podejmowania kolejnych wyzwań 
i budowania nowoczesnego, bezpieczne-
go i przyjaznego banku.

Dla Was otwieramy przyszłość!



 | str. 6 |  Twój Bank  nr 3 (45)  

POWRÓT DO SPISU TREŚCI

Złoczew jest 
jedną z większych 
gmin w powiecie 
sieradzkim, 
zamieszkiwaną przez 
prawie 7,5 tysiąca 
osób. Główną 
domeną gminy jest 
rolnictwo, jednak 
Złoczew otwiera się 
na przedsiębiorców 
i planowane przez nich 
inwestycje. O planach 
rozwoju miejscowości 
rozmawiamy 
z Dominikiem 
Drzazgą, burmistrzem.

Dominik Drzazga, burmistrz Złoczewa

Dla nas każdy mieszkaniec 

jest ważny  
Rozmowa z Dominikiem Drzazgą, burmistrzem Złoczewa

Z łoczew od początku Pańskiej ka-
dencji intensywnie się rozwija. Co 
udało się zrealizować do tej pory? 

Moim głównym celem było zoptymali-
zowanie budżetu gminy tak, żeby było 
nas stać na jakiekolwiek inwestycje 
czy na wkłady własne. Zależało mi 
także na rozbudowie dróg, których 
od początku mojej kadencji udało się 

zrobić ponad 12 km. Dla tak niewielkiego 
samorządu to bardzo dużo! Istotne są dla 
mnie nie tyko drogi, ale przede wszyst-
kim zmiana samego Złoczewa. Uwa-
żam, że gdy miasto będzie silne, nasze 
sołectwa obok również będą się prężniej 
i lepiej rozwijały. Dlatego pozyskaliśmy 
środki na rewitalizację centrum Złoczewa, 
która ma być dużym impulsem do zmian. 

Na czym skupiają się teraz działania 
samorządu?
Szukamy przedsiębiorców, którzy chcieliby 
inwestować w nasze tereny. Mamy wiele 
interesujących działek, przygotowujemy 
je pod inwestycje i rozmawiamy z kilkoma 
dużymi przedsiębiorstwami. Jak wszyscy 
wiedzą, miała u nas powstać kopalnia, 
jednak niestety do jej budowy nie dojdzie. 
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mnie szczególnie ważne jest, aby te „wlo-
ty do miasta” były widoczne i by poprawił 
się ich stan. 

Dlaczego tak wiele inwestycji skupia 
się na tej kwestii?
Na infrastrukturę drogową stawiamy moc-
no z tego względu, że to ona ma zachęcić 
potencjalnych przedsiębiorców do inwesto-
wania u nas. Infrastruktura techniczna, czyli 
drogi, wodociągi i kanalizacja, jest dla nich 
bardzo ważna. Dzięki temu, że powstają 
nowe drogi, chętniej budować się u nas 
będą także nowi mieszkańcy, dzięki którym 
zyskamy większe wpływy z podatku. 

Jak układa się współpraca samorządu 
z bankiem?
Nasza współpraca układa się nadzwyczaj 
dobrze! Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lu-
tutowie jest jedynym operatorem naszych 
środków. Obsługuje również nasze kredyty 
bankowe, co jest dla nas bardzo pomocne, 
ponieważ do banku mamy bardzo blisko. 
Cieszy nas to, że współpracując z lokalnym 
bankiem, wspieramy okolicznych przed-
siębiorców. Bank w Lututowie pomaga 
nam nie tylko w obsłudze pieniędzy czy 
kredytu, ale również w takich kwestiach 
jak imprezy gminne czy strażackie, a także 
wspomaga straż. To dla samorządu bardzo 
ważne, ponieważ pokazuje to przywią-
zanie do lokalnej społeczności. Duże 
znaczenie ma pomoc banku dla zwykłych 

Popisanie umowy na przebudowę targowiska 
miejskiego w Złoczewie

Mamy wiele planów 
na nadchodzący rok 2022. 
Planujemy przebudować 
stację uzdatniania wody 
w Unikowie, budujemy 

świetlicę wiejską 
w Emilianowie, chcemy 

również wybudować około 
1 km sieci wodociągowej. 

W przyszłym roku 
rozpoczniemy także 

modernizację Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego 

w Złoczewie. Pozyskaliśmy 
na to aż 3 mln zł!

Przez ostanie 10 lat wszyscy o niej myśleli 
i bardzo w nią wierzyli. Nawet nasz budżet 
na 2021 rok był przygotowany z uwzględ-
nieniem wpływów z kopalni.  Chociaż 
do tamtej inwestycji nie doszło, to moim 
celem, który chciałbym osiągnąć do końca 
kadencji, jest pozyskanie innego przedsię-
biorcy, dającego pracę ludziom i wpływy 
z podatków dla gminy. To dla mnie najistot-
niejsze! Inwestujemy w każdym sołectwie 
i chcemy pomóc każdemu z mieszkańców, 
bo każdy jest ważny w naszej gminie Zło-
czew. Te środki będą się pojawiały, będzie-
my je pozyskiwać i rozwijać gminę.

Co zmieni się w Złoczewie w najbliż-
szym czasie?
Mamy wiele planów na nadchodzący rok 
2022. Planujemy przebudować stację 
uzdatniania wody w Unikowie, budujemy 
świetlicę wiejską w Emilianowie, chcemy 
również wybudować około 1 km sieci 
wodociągowej. W przyszłym roku roz-
poczniemy także modernizację Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Złoczewie. 
Pozyskaliśmy na to aż 3 mln zł! Czekają nas 
też projekty, nad którymi będziemy pra-
cować przez kilka lat. Jednym z nich jest 
poprawa dostępu do kanalizacji w gminie. 
Obecnie tylko 27% mieszkańców Złoczewa 
ma do niej dostęp, planujemy więc budo-
wę około 2 km nowej sieci kanalizacyjnej. 
To  jeszcze nie koniec planów, bo do końca 
kadencji w 2023 roku zostało sporo czasu. 
Myślę, że jeszcze coś wymyślimy, żeby 
gmina rozwijała się jeszcze prężniej. 

Czy czekają nas też remonty dróg?
W nadchodzącym sezonie planujemy za-
inwestować około  8 mln zł na drogi, które 
od  wielu lat były zaniedbane. Przebudo-
wywane będą ul. Starowiejska, Broszki, 
Łeszczyn, Wandalin. Budujemy także 
drogę i nowy chodnik na ul. Wieluńskiej. 
Powstanie tam również rondo i chodniki 
przy ul. Wyzwolenia i ul. Parkowej. Kolej-
na inwestycja, której powstanie zależy 
od pozytywnego zaopiniowania wniosku, 
to ul. Burzenińska. 2022 rok będzie dla 
nas intensywnym okresem, tym bardziej, 
że razem z powiatem będziemy przebu-
dowywać całkowicie drogę Zwierzyniec – 
Złoczew, czyli naszą drogę błaszkowską 
od Brąszewic do Złoczewa. To inwestycja 
ponad 10 mln zł, więc bardzo duża. Dla 

mieszkańców. Gdyby nie to, trudno 
byłoby zrealizować pewne projekty. Muszę 
pochwalić współpracę z bankiem, z panią 
dyrektor i z panem prezesem, bo gdy 
tylko jest potrzeba, to nas wspierają. Mam 
nadzieję, że tak zostanie.

Co powiedziałby Pan potencjalnym 
inwestorom, którzy chcieliby wybudo-
wać się w okolicy?
Jeśli inwestować w okolicy, to u nas, 
w Złoczewie – jesteśmy jej sercem i leżymy 
pośrodku. Naszym atutem jest też bezpo-
średni zjazd na trasę S8. Przedsiębiorcom, 
którzy będą chcieli tutaj inwestować, 
zapewniamy każdą możliwą pomoc, 
na przykład wskazanie idealnej działki.  
Jesteśmy otwarci na propozycje, a nasza 
modelowa współpraca z bankiem poka-
zuje, że z przedsiębiorcami moglibyśmy 
pracować równie dobrze. 

Audycja dla Radia Łódź
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Czym zajmuje się Borówka?
Zajmujemy się usługami remon-
towo-budowlanymi, do naszych 

zadań należy na przykład wykonywanie 
wylewek betonowych metodą półsuchą. 
Korzystamy ze sprzętu wysokiej klasy 
i mamy wieloletnie doświadczenie zawodo-
we, dlatego nasze posadzki są doskonale 
przygotowywane pod każdą powierzchnię. 
Wylewki betonowe wykonujemy na zle-
cenie różnych odbiorców, zarówno osób 
fizycznych, jak i przedsiębiorstw. Prowadzi-
my także sprzedaż materiałów budowla-
nych, takich, jak styropian, cement i piasek. 
Sprzedajemy również systemy kominowe, 
które składamy u siebie na placu. Spro-
wadzamy produkty z Niemiec, na przykład 
oryginalne systemy Wolfshöher Tonwerke. 

Czy Wasza działalność dotyczy 
tylko okolicy?
Nasze materiały budowlane dowozimy 
na terenie całego kraju. Współpracujemy 

z profesjonalną firmą PKS, która dostarcza 
nam wszystkie wielkogabarytowe przesyłki. 
Używamy specjalnie przystosowanych 
samochodów z windami pokładowymi oraz 
podręcznymi paleciakami. Korzystając z na-
szych usług, klient nie musi niepotrzebnie 
stresować się rozładunkami. 

Jesteście jedyną firmą tego typu 
w Złoczewie?
Jeżeli chodzi o wylewki i systemy komino-
we, to konkurencja jest dosyć duża. Nasza 
okolica to prawdziwe zagłębie kominiar-
skie! Jednak w zasadzie tylko my handluje-
my niemieckimi systemami kominowymi. 

Czy w działalności takiej jak Wasza 
potrzebna jest pomoc banku?
Klientami Rejonowego Banku Spółdziel-
czego w Lututowie jesteśmy już od dawna. 
Mamy tam rachunki zarówno prywatne, 
jak i firmowe. Ponadto wspomagamy się 
kredytami, jeżeli chodzi o rozwój i bieżące 

potrzeby finansowania firmy. Chętnie 
korzystamy z produktów finansowania 
banku, ponieważ są bardzo proste i łatwo 
dostępne dla lokalnych przedsiębiorców.

Czy planujecie jakieś inwestycje?
Oczywiście mamy plany, a mianowicie 
zakup Mixokreta. Jest to bardzo droga 
maszyna nowej generacji, która pomoże 
nam w dokładnym i błyskawicznym reali-
zowaniu zleceń. 

Czy Waszą firmę także dotknęła trudna 
sytuacja na rynku budowlanym?
Rzeczywiście, jeżeli chodzi o materiały, 
to jest teraz gorzej. Jednak z racji tego, 
że działamy na rynku już wiele lat i nasza 
współpraca z firmami jest długoletnia, 
u nas tego problemu nie ma. Mamy pełne 
magazyny produktów budowlanych, jeste-
śmy więc w stanie zrealizować zamówienie 
w ciągu trzech dni.

Dlaczego warto skorzystać akurat 
z Waszych usług?
Jesteśmy na rynku bardzo długo i świad-
czymy naprawdę kompetentne usługi. Nie 
wspomniałam wcześniej, ale robimy także 
przydomowe oczyszczalnie ścieków w za-
kresie całej budowy: dowozimy materiały, 
przygotowujemy projekty budowlane, 
nanosimy to wszystko na mapy. Klient 
przychodząc do nas, nie musi się niczym 
martwić, ponieważ wszystko zrobione jest 
profesjonalnie. To wyróżnia nas na rynku 
spośród innych firm i sprawia, że warto 
skorzystać z naszych usług.

Borówka – lider 
na lokalnym rynku budowlanym
Rozmowa 
z Anną Wdówik,  
właścicielką firmy

Anna Wdówik o swojej 
firmie mówi: Borówka jest 
stąd, ze Złoczewa. Firma 
od 2005 roku świadczy usługi 
remontowo‑budowlane i znana 
jest ze swojej terminowości 
oraz rzetelności. Przez 16 lat 
istnienia firmy niezmiennie jej 
najważniejszą wartością była 
satysfakcja klientów.

Anna Wdówik, właścicielka firmy Borówka
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Jak co roku nagrodzone zostały firmy, 
które budują pozytywny wizerunek 
regionu i przyczyniają się do jego 

rozwoju gospodarczego. Nagrody  wręczono 
w sześciu kategoriach: Projekt Przyszłości, 
Lider Innowacji, Eksportowy Produkt Roku, 
Debiut Roku, Świadomi w Biznesie – Nagro-
da Publiczności, Biznes na PLUS Nagroda 
Zarządu Województwa Łódzkiego.  

Jesteśmy laureatami nagrody 

„Biznes na PLUS”
28 października 2021 roku odbyła się Gala 
Nagrody Gospodarczej Województwa Łódzkiego 
„Biznes na PLUS”, która była uroczystym 
zwieńczeniem drugiego dnia XIV Europejskiego 
Forum Gospodarczego – Łódzkie 2021. 

Na gali obecny był starosta 
powiatu wieluńskiego 
Marek Kieler, który 
osobiście pogratulował 
nam zdobytej nagrody. 
Na zdjęciu z prezesem 
Tomaszem Klimeckim 
i Justyną Polewiak, 
naczelnik Wydziału 
Produktów, Marketingu 
i Klienta Korporacyjnego

To wielkie wyróżnienie, ale zarazem zobowią-
zanie do tego, aby dalej robić to, co robimy, 
i robić to jeszcze lepiej. Ta nagroda jest 
podsumowaniem wszystkich lat działania 
banku. Działamy od 1907 roku. Ta marka nie 
wzięła się znikąd, są to dziesiątki dofinanso-
wań, wsparcia, zrozumienia i dzielenia się 
zyskiem – i jak widać, to popłaca. Ozna-
cza to, że klienci doceniają to, co robimy 
i są z nami, że lokalność, odpowiedzialność 
i świadomość jest warta tego, żeby to robić. 
W tym wszystkim musi być równowaga, bo 
nie chodzi tylko o pieniądz. U nas najważ-
niejszy jest człowiek. Nasz zespół składa 
się ze 165 zaangażowanych osób. Sam 
prezes nie jest w stanie zrobić nic. Jeżeli jest 
165 osób, które pomagają mu w tym wszyst-
kim, to jest sukces. A tym sukcesem my jako 
bank się dzielimy i to jest ta społeczna odpo-
wiedzialność, a w ostatnim czasie do tego 
doszedł również klimat i ochrona środowiska. 
Dlatego bądźmy odpowiedzialni w biznesie, 
świadomi tego, co robimy, wspierajmy ekolo-
gię, stawiajmy na ludzi i działajmy. 
 
Dziękujemy Państwu za wszystkie odda-
ne głosy na nasz bank.

Tomasz Klimecki
prezes Rejonowego Banku Spółdzielczego 

w Lututowie

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lu-
tutowie został laureatem w kategorii 
Świadomi w Biznesie – Nagroda Publiczno-
ści. Przyznano nam nagrodę za całokształt 
działalności oraz wyjątkowe osiągnięcia. 
Tomasz Klimecki, prezes Zarządu RBS w Lu-
tutowie, odebrał statuetkę i gratulacje z rąk 
Andrzeja Górczyńskiego, członka zarządu 
Województwa Łódzkiego. 
 

Andrzej Górczyński, członek zarządu Województwa Łódzkiego, i Tomasz Klimecki, 
prezes zarządu RBS w Lututowie podczas wręczenia nagrody
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Drogi Seniorze!

W poprzednich wydaniach 
pokazaliśmy, w jak prosty 
i bezpieczny sposób możesz 

korzystać z karty płatniczej. W tym numerze 
pragniemy przedstawić Ci usługę biometrii. 
Jest to nowoczesna technologia pozwa-
lająca m.in. na wypłacenie gotówki bez 
korzystania z karty w bankomacie wyposa-
żonym w czytnik biometryczny. To idealne 
rozwiązanie w sytuacji, gdy potrzebujesz 
gotówki, a wychodząc z domu, zapomniałeś 
zabrać swojej karty płatniczej. Wystarczy 
przyłożyć dłoń do czytnika zainstalowanego 
w bankomacie.

Wypłać gotówkę 
w bankomacie bez użycia 
karty.  Zobacz i przekonaj 
się sam, jakie to proste!

Dbamy 
o potrzeby 
seniorów

Metoda biometrycznego uwierzytelniania 
tożsamości oparta na biometrii dłoni to wy-
goda i bezpieczeństwo dostępu do Twoich 
pieniędzy i usług bankowych.

Aby móc korzystać z usługi 
biometrii:
1.	 Przyjdź z dokumentem tożsamości 

do placówki Rejonowego Banku Spół-
dzielczego w Lututowie. 

2.	 Dopełnij prostych formalności.
3.	 Korzystaj z prostego bankowania dzięki 

usłudze biometrii.

Dzięki usłudze biometrii 
możesz: 
	wpłacić środki w bankomacie biome-

trycznym z bezpośrednim księgowaniem 
na rachunek klienta w Rejonowym 
Banku Spółdzielczym w Lututowie;

	dokonać przelewów na rachunki prowa-
dzone w Rejonowym Banku Spółdziel-
czym w Lututowie; 

	skorzystać z możliwości obsługi „kanto-
ru” wymiany walut;

	skorzystać z funkcji doładowania telefo-
nów prepaid dla wszystkich operatorów 
sieci komórkowych.

Jak wypłacić gotówkę z bankomatu bez użycia karty?
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Dziesięciotysięczny udziałowiec 
Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

Zależy nam na tym, żeby seniorzy czuli się bezpiecznie w świecie nowoczesnej 
bankowości. Stąd nasza akcja „Dbamy o potrzeby seniorów”, w ramach której 
25 sierpnia 2021 r. przeprowadziliśmy spotkanie edukacyjne. 

„Dbamy o potrzeby seniorów” –
pierwsze spotkanie edukacyjne za nami

Spotkanie zorganizowane przez Wydział Produktów, Marketingu i Klienta 
Korporacyjnego w składzie: Justyna Polewiak, Sylwia Gonera, Joanna Kiełbasa

S potkaliśmy się z 21 pensjonariu-
szami Dziennego Domu Pomocy 
w Hucie, by rozmawiać o pienią-

dzu bezgotówkowym. Jak funkcjonują 
karty? Jak z nich korzystać i jak je chronić? 
Czy istnieją jakieś zagrożenia związane 
z ich użytkowaniem i ujawnieniem danych? 
Te i inne pytania postawiliśmy przed se-
niorami z Huty, jednocześnie tłumacząc im 
zasady bezpiecznego korzystania z terminali 
płatniczych oraz bankomatów. 

Naszej akcji przyświeca idea zachęcenia 
osób starszych do korzystania z płatności 
bezgotówkowych. Mamy nadzieję, że se-
niorzy z Huty po rozmowie z nami chętniej 
będą sięgać po karty płatnicze. 

Na przestrzeni ostatnich lat 
liczba udziałowców banku 
kształtowała się następująco:

2000 rok – 7014 
2004 rok – 8013
2008 rok – 8969
2011 rok – 9482
2015 rok – 9667
2020 rok – 9722

22.07.2021 – 10 000

Ten szczególny moment uświetniliśmy uroczystym 
wręczeniem panu Sylwestrowi pamiątkowej de-
klaracji udziałowej. W uroczystości uczestniczyli: 
dziesięciotysięczny udziałowiec pan Sylwester Lu-
dziejewski z małżonką, zarząd Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w składzie: Tomasz Klimecki – pre-
zes zarządu, Katarzyna Lasota-Furmańska – wice-
prezes zarządu, Iwona Kopeć-Magda – wiceprezes 
zarządu, poprzedni prezes zarządu pan Marian 
Fita, przewodniczący rady nadzorczej pan Ryszard 
Strzelczyk oraz pani dyrektor oddziału w Brąszewi-
cach Agnieszka Dąbrowska.

Mamy kolejny powód do świętowania! Naszemu bankowi 
zaufało już 10 000 udziałowców. 22 lipca do ich grona 
przyjęliśmy pana Sylwestra Ludziejewskiego, który został 
dziesięciotysięcznym udziałowcem Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w Lututowie.
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Pierwszy września 2021 roku to wyjątkowy 
dzień w Zespole Szkół Centrum Kształcenia 
Rolniczego w Lututowie, łączy on w sobie trzy 
wydarzenia: przeszłość – wybuch II wojny 
światowej, teraźniejszość – rozpoczęcie 
roku szkolnego i przyszłość – podpisanie 
porozumienia  z Rejonowym Bankiem Spół-
dzielczym w Lututowie. Dzięki porozumieniu 
będziemy mogli lepiej wspierać uczniów 
w zdobywaniu i wykorzystywaniu specjali-
stycznej wiedzy i umiejętności. Zespół Szkół 
wesprze nasze działania w zakresie promocji 
działalności. Porozumienie podpisał w imie-
niu banku pan Tomasz Klimecki – prezes 
zarządu oraz w imieniu Zespołu Szkół pan 
Robert Majchrowicz – dyrektor.

Kolejnym elementem podjętej współpracy 
było zaproszenie naszego banku na jubileusz 
75-lecia Zespołu Szkół Centrum Kształcenia 
Rolniczego w Lututowie, który obchodziliśmy
9 października 2021 roku. Sobotnie wyda-

14 października na zaproszenie Zespołu 
Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego 
w Lututowie podjęliśmy wspólne wyzwa-
nia w akcji #GaszynChallenge. Tym razem 
działaliśmy w ramach akcji charytatywnej, 
w której zbieraliśmy pieniądze na operację 
serca małego Franka z Czastar. 

Franek, Twoje serce będzie pracować bardzo 
dobrze, masz to jak w banku – powiedział 
dyrektor ZSCKR, a prezes Rejonowego Ban-
ku Spółdzielczego dodał: – Franek, Twoje 
serce ma pracować na piątkę. Więcej o akcji 
na Facebooku.

W jedności siła, wspólny 
#GaszynChallenge 

Porozumienie podpisał w imieniu banku pan Tomasz Klimecki – prezes zarządu 
oraz w imieniu Zespołu Szkół pan Robert Majchrowicz – dyrektor

rzenie rozpoczął korowód idący ze szkoły 
na mszę do kościoła p.w. św. Apostołów Pio-
tra i Pawła w Lututowie. Później uroczyście 
odsłoniono okolicznościową tablicę, a jubile-
usz przeniósł się do sali gimnastycznej, gdzie 
odbyły się części oficjalna oraz artystyczna. 
Na jubileuszu nie zabrakło naszego stano-
wiska, przy którym rozdawaliśmy materiały 
reklamowe oraz gadżety bankowe.

Z radością wspieramy młodzież
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Dlaczego warto płacić za pomocą 
telefonu? Jest to po prostu dużo 
szybsze niż płatność zwykłą kartą, 

nawet jeśli korzystamy z opcji zbliżeniowej. 
Nie trzeba szukać portfela, a w nim plasti-
kowej karty. Wystarczy zbliżyć do terminalu 
swój telefon, który i tak zazwyczaj mamy 
pod ręką. 

Żeby móc zapłacić smartfonem, trzeba 
wykonać kilka prostych kroków. Zacznij 
od pobrania właściwej aplikacji – Google 
Pay lub Apple Pay. Następnie dodaj w niej 
swoją kartę płatniczą. Musisz także urucho-
mić w telefonie moduł NFC. Gdy chcesz 
zapłacić, zbliż urządzenie do terminalu.

Za pośrednictwem portfeli cyfrowych 
możesz:
	dokonywać płatności w aplikacjach 

i na stronach internetowych,
	wypłacić środki z bankomatów, korzy-

stając z kodu PIN – tak jak w przypadku 
karty plastikowej.

Płacenie telefonem to coraz bardziej popularne rozwiązanie. 
Jest proste, a przede wszystkim bezpieczne. Właśnie dlatego 
chcemy pokazać, jakie możliwości dają tzw. portfele cyfrowe, 
i nauczyć, jak z nich korzystać.

Szybkie i bezpieczne
płatności telefonem z Google Pay 
lub Apple Pay

Płatności 
w 3 krokach.
Jak to działa?

Możesz mieć pewność, że płatność telefo-
nem jest bezpieczna, ponieważ podczas 
transakcji nie jest udostępniany prawdziwy 
numer karty. Wszystkie dane – zarówno 
osobiste, jak i bankowe – są chronione 
przez zautomatyzowane systemy elektro-
niczne. Używanie Apple Pay czy Google Pay 
jest znacznie bezpieczniejsze niż płacenie 
tradycyjną kartą, której numer, kod CVC/
CVV, PIN i inne dane może zobaczyć każdy.

Limity dla kart dodanych do portfela cyfro-
wego są takie samie jak dla ich fizycznych, 
plastikowych odpowiedników. 

Dla kogo Google Pay
Usługa Google Pay jest dla użytkowników 
posiadających urządzenie z systemem 
operacyjnym Android.

Dla kogo Apple Pay
Z Apple Pay mogą korzystać tylko i wy-
łącznie użytkownicy urządzeń firmy Apple 
z oprogramowaniem iOS.

Aplikacje są całkowicie darmowe.

Płać 
smartfonem 

Google Pay

Apple Pay

Pobierz aplikację 
Google Pay ze 
sklepu Google Play

Wybierz 
aplikację Wallet

Dodaj swoją 
kartę z aktywną 
funkcją 
zbliżeniową
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Zawarliśmy strategiczne partnerstwo 
ze spółką Blue Media S.A., dzięki 
któremu wszyscy klienci Rejonowego 

Banku Spółdzielczego w Lututowie mogą 
szybko i łatwo aktywować płatności online 
w swoich serwisach WWW.

Bramka płatnicza Blue Media
Prowadzenie sprzedaży w internecie to szansa dla biznesów 
na zdobycie nowych klientów i osiągnięcie wyższych dochodów. 

Zależy nam na tym, żeby 
wszyscy posiadacze 
kont w naszym banku, 
którzy są jednocześnie 
przedsiębiorcami, mogli 
skorzystać z takiej szansy. Miło 
nam poinformować, że nasz 
bank przygotował innowacyjną 
usługę, która pomoże prowadzić 
skuteczną sprzedaż online. 

Od teraz każda osoba mająca rachunek 
w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lu-
tutowie może przyjmować płatności online 
i rozszerzyć w ten sposób zasięg swojej 
działalności.

Płatności online Blue Media to: 
	niska prowizja – 1,49%,
	dostępność wszystkich najpopularniej-

szych metod płatności (szybkie przelewy 
online, Apple Pay, Google Pay, płatności 
BLIK, płatności odroczone i wiele więcej),

	wygodne rozliczenia i szybki dostęp 
do środków,

	obsługa płatności mobilnych,
	prosta obsługa zwrotów.

Wszystkich Państwa, którzy chcą szybko wy-
startować ze sprzedażą w internecie, zwięk-
szyć konwersję w już istniejącym serwisie 
internetowym lub dotrzeć do szerszego 
grona klientów – zapraszamy do zapoznania 
się ze specjalną ofertą aktywacji płatności 
online dla klientów Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w Lututowie.

Automatyczna opłata za przejazd przez au-
tostrady? Od 1 lipca to możliwe w aplikacji 
SGB Mobile!

Czym jest Autopay?
•	 to darmowa usługa – płacisz za przejazd 

dokładnie tyle samo, co inni użytkowni-
cy autostrady,

•	 na autostradach z systemem Autopay 
wybierasz „szybką bramkę” i nie musisz 
stać w kolejkach,

Autopay

Stanie w kolejce do bramki 
na autostradzie nie jest Twoim 
ulubionym zajęciem? Uruchom 
usługę automatycznych 
przejazdów przez autostrady 
w SGB Mobile i sam decyduj, 
kiedy się zatrzymasz.

•	 nie zatrzymujesz się, tylko zwalniasz, 
przejeżdżając,

•	 nie musisz podawać do okienka gotówki 
lub karty,

•	 to metoda całkowicie bezdotykowa 
i bezpieczna,

•	 po zarejestrowaniu pojazdu Autopay 
działa nawet wtedy, gdy nie masz przy 
sobie telefonu,

•	 faktury i historię opłat za przejazdy masz 
w jednym miejscu.

Jak działa Autopay?
Korzystanie z Autopay jest bardzo proste. 
Wystarczy, że jednorazowo wprowadzisz 
dane swojego pojazdu do aplikacji SGB 
Mobile, by swobodnie poruszać się po 
autostradzie. Na specjalnie oznaczonych 
bramkach system zidentyfikuje Twój samo-
chód na podstawie tablic rejestracyjnych 
i automatycznie  pobierze opłatę z rachun-
ku. Co to oznacza dla Ciebie? Dzięki Autopay 
możesz podróżować bez zatrzymywania się 
i stania w długich kolejkach.  
W tej chwili system działa w obu kierunkach 
na odcinku: Toruń – Gdańsk (A1), Katowice – 
Kraków (A4). Więcej informacji na ten temat 
znajdziesz na stronie www.autopay.pl  
 
Zachęcamy do skorzystania z usługi!

Faktoring            
cyfrowy 
online
Od teraz w naszym banku 
możesz skorzystać z usługi 
Faktoringu cyfrowego 
online. Wykonuje ją dla nas 
firma Smeo – lider rynku 
mikrofaktoringu online 
w Polsce. 

Szczegóły znajdziesz w placówkach Rejo-
nowego Banku Spółdzielczego w Lututo-
wie oraz na stronie internetowej  
www.rbs.lututow.pl
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KOLEKCJA NAGRÓD 
SALTUS jesień–zima 2021
Specjalny konkurs 
dla Klientów Banków 
Spółdzielczych trwa!

ARTYKUŁ PARTNERSKI

SALTUS Ubezpieczenia aktywnie 
wspiera Banki Spółdzielcze 

Już od dłuższego czasu SALTUS 
Ubezpieczenia aktywnie wspiera 
Banki Spółdzielcze we wszystkich 

działaniach związanych z oferowaniem 
ubezpieczeń. Promocja ubezpieczeń 
majątkowych w wybranych bankach, stała 
modyfikacja i dostosowywanie parame-
trów oferowanych ubezpieczeń do oczeki-
wań klientów oraz wsparcie społeczności 
lokalnych to tylko niektóre z podejmowa-
nych przez SALTUS działań. 

SALTUS Ubezpieczenia zaprasza Klien-
tów Banku Spółdzielczego w Lututowie 
do wzięcia udziału w Konkursie KOLEK-
CJA NAGRÓD jesień–zima 2021. 

Kolejną inicjatywą, którą przygotował 
Ubezpieczyciel, jest specjalny konkurs 
sprzedażowy skierowany do klientów 
Banków Spółdzielczych. Konkurs 
rozpoczął się 1 października i potrwa 
do końca tego roku. 

W konkursie dla klientów SALTUS 
Ubezpieczenia przygotował cenne nagro-
dy rzeczowe – sprzęt wiodących marek 
na rynku AGD.

Do wygrania 3 nagrody główne: Thermo-
mix, ekspres ciśnieniowy firmy DeLonghi 
oraz robot sprzątający PURON, a także 
7 nagród dodatkowych, m.in.: toster, 
czajnik elektryczny i grill elektryczny marki 
DeLonghi, blender marki Braun, kawiarka 
znanej firmy włoskiej Bialetti oraz genera-
tor pary Philips. 

Warunkiem udziału w konkursie jest zakup 
przez klienta jednego dowolnego ubezpie-
czenia z oferty SALTUS dostępnego w Banku 
Spółdzielczym oraz odpowiedź na pytanie 
konkursowe na specjalnie przygotowanym 
kuponie dostępnym w placówce bankowej. 
Wypełniony kupon klient powinien zostawić 
u pracownika banku w placówce, w której 
kupił ubezpieczenie. Specjalnie powołane 
jury wybierze najciekawsze odpowiedzi 
na pytanie konkursowe. Nagrodzonych zo-
stanie 10 klientów spośród klientów wszyst-
kich banków biorących udział w konkursie. 
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POWRÓT DO SPISU TREŚCI

Promocja „Biznes naPlus” obowiązuje od 15.11.2021 r. do 30.06.2022 r. Uczestnikami Promocji mogą być klienci, którzy nie posiadali rachunku bieżącego w okresie 
ostatnich 6 miesięcy. Szczegółowe warunki promocji określa „Regulamin promocji Biznes naPlus w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie” dostępny 
w placówkach Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie oraz na stronie internetowej www.rbs.lututow.pl.

Promocja rachunku bieżącego 
0 zł za prowadzenie konta 
przez 12 miesięcy! 
Otwórz konto firmowe 
i zarządzaj swoimi finansami. 

Biznes naPlus 

Zobacz co zyskujesz:
	 0 zł za prowadzenie rachunku przez 12 miesięcy, 
	 0 zł za wydanie pierwszej karty płatniczej wraz z PIN-em, 
	 wygodne przelewy internetowe – 0,50 zł przez 12 miesięcy.

Pozostałe opłaty według Taryfy prowizji i opłat za czynności i usługi bankowe dla 
klientów instytucjonalnych w RBS w Lututowie Pakiet Standardowy, dostępnej 
w placówkach banku i na stronie www.rbs.lututow.pl

Dla kogo?
Rachunek bieżący przeznaczony jest dla klientów instytucjonalnych.

W pakiecie z rachunkiem bieżącym 
otrzymasz: dostęp do konta online, 
płatności mobilne,  kartę płatniczą, 
Blik, usługę biometrii oraz Kantor 
walutowy.

Zapewniamy szybką realizację 
przelewów natychmiastowych, 
obsługę transakcji z kontrahentami 
krajowymi i zagranicznymi oraz 
możliwość uzyskania kredytu 
w rachunku bieżącym.

Zapewniamy Ci Bezpieczeństwo 
środków dzięki uczestnictwu 
w systemie gwarantowania depozytów 
Bankowego Funduszu Gwarancyjnego 
(BFG).

Dołącz do nas na Facebooku i bądź 
zawsze na bieżąco!


